
139193-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

139193-2026 - Resultados
España – Aparatos electrodomésticos destinados a los alimentos – Suministro de equipamiento 
industrial (cocina, lavandería y frío industrial) en varios centros de mayores adscritos a la 
Dirección General de Atención al Mayor y a la Dependencia.
OJ S 41/2026 27/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales
Correo electrónico: contratacion@madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de equipamiento industrial (cocina, lavandería y frío industrial) en varios 
centros de mayores adscritos a la Dirección General de Atención al Mayor y a la Dependencia.
Descripción: La adquisición, suministro e instalación de diverso equipamiento de cocina, 
lavandería y frío industrial destinado a varios centros de mayores adscritos a la Dirección 
General de Atención al Mayor y a la Dependencia. El equipamiento a suministrar cumplirá con 
las especificaciones técnicas descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Identificador del procedimiento: 653bb445-5c07-4ea5-97d6-2012d02e8a5e
Anuncio anterior: 742453-2025
Identificador interno: 195/2025 (A/SUM-041648/2025)
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 39711000 Aparatos electrodomésticos destinados a los alimentos
Clasificación adicional (cpv): 42716000 Máquinas para lavar y para secar ropa y máquinas 
para limpieza en seco, 42513000 Equipos de refrigeración y congelación

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 347 697,43 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Otro

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/139193-2026
mailto:contratacion@madrid.org


139193-2026 Page 2/4

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23 
/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 -

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Suministro de equipamiento de frío industrial
Descripción: La adquisición, suministro e instalación de diverso equipamiento de frío industrial 
destinado a varios centros de mayores adscritos a la Dirección General de Atención al Mayor 
y a la Dependencia. El equipamiento a suministrar cumplirá con las especificaciones técnicas 
descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Identificador interno: 195/2025 (A/SUM-041648/2025) Lote 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42513000 Equipos de refrigeración y congelación

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Madrid
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 90 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 32 909,68 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios relacionados con los costes. Oferta económica: hasta 75 puntos, 
conforme se indica en el apartado 8 de la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios relacionados con los costes. Oferta económica: hasta 25 puntos, 
conforme se indica en el apartado 8 de la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Conforme se indica en el apartado 8 de la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 



139193-2026 Page 3/4

Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales
Número de registro: S7800001E
Departamento: División de Contratación
Dirección postal: C/ O´Donnell, 50
Localidad: Madrid
Código postal: 28009
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@madrid.org
Teléfono: 913925742
Perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: X00000000
Departamento: División de Contratación
Dirección postal: Calle Manuel Silvela, 15. 6ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 917206346
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0000

mailto:contratacion@madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org


139193-2026 Page 4/4

Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4be68651-f910-4725-a4b2-ce7fa0ed6785  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/02/2026 12:04:56 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 139193-2026
Número de la edición del DO S: 41/2026
Fecha de publicación: 27/02/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2026-02-26T23:04:58+0000




